
Telnický zpravodaj - prosinec 2019 Informace z obecního úřadu

OBSAH
Informace z obecního úřadu

Úvodní slovo starosty.................   1
Výběr z jednání Zastupitelstva

obce v září a říjnu 2019........................................ 1
Hasičská cisterna a nová hasička............................. 2
Akce„kulový blesk".................................................. 3
Vyjádření к vyhlášce o nočním klidu....................... 3
Zprávy z obecního úřadu........................................ 4

Aktuality
Významná životní jubilea telnických občanů.
I letos nás opustili dobří lidé........................ .
Poděkování Ladislavu Kořalníkovi........................... 10
Poděkování............................................................. 11
Zpráva o činnosti JSDH Telnice za rok 2019............  11
Stavební práce na cyklostezce Sokolnice-Telnice.... 12 
Informace správce významného

vodního toku Říčka.............................................. 13
Platby poplatku za domovní odpad

a za psy v roce 2020............................................... 13
Poplatek za užívání veřejného prostranství............ 14
Odpadový Oskar 2019............................................. 14
Tříkrálová sbírka....................................................... 14
Zprávy z telnické knihovny.......................................  15
Telnická farnost a Adopce na dálku........................... 15
Vánoční pozvánka do telnického kostela.............. »... 16
Prostory pro kancelář nebo provozovnu

na náměstí............................................................. 16
Zahrádka vTelnici к pronájmu.................................. 16
Oznámení obvodního praktického lékaře.................. 16
Výherce tajenky křížovky

zářijového Telnického zpravodaje........................ 17
Křížovka - Jak dobře znáteTelnici?......................... 17

Rozhovory
Rozhovor s panem Janem Králem............................  18

Škola a školka
Zprávy ze Základní školy a Mateřské školy Telnice..... 19
OkénkozMŠTelnice.................   20
Akáty v zahradě mateřské školy................................  22
Cesta světla anebl 30 let školy.................................. 23

Společnost a kultura
Zájezd do Jeseníků................................................... 23
Beseda o minimalismu...................   24
Oslavy 125. výročí založení SDH Telnice.................... 24
Historický jarmark a vinobraní.........................   25
Zájezd pro seniory do Luhačovic............................... 26
Telnický bazárek........................................................ 27
Beseda„Okolo Kuby aneb Kuba rok po Fidelovi"....... 28
Divadelní představení„Proč muži neposlouchají..."... 28
Návštěva cíferských hodů......................................... 28
Svátek piva Bernard................................................ 29
Drakiáda................................................................... 29
Vítání občánků...............................   30
Beseda s paníVěrou Sosnarovou............................ 30
Setkání přátel lidových písní................................... 31
Misijní koláč.............................................................. 31
Setkání Klubu aktivních seniorů......................  32
Setkání mládeže na bowlingu.................................. 33
Dušičkové rozhovory............................................... 33
Beseda s MariíTerezií...............................................  34
Telnickou farnost potěšila Pozořická schola........... 34
Sázíme budoucnost................................................. 35
Lampiónový průvod

s připomínkou svátku sv. Martina.......................... 35
Oslavy 17. listopadu vTelnici...........................   36
17. listopad - očima člena generace Y.................... 37
Poděkování za krásné oslavy

17. listopadu vTelnici........................................... 37
Středy patří mateřskému klubu„Telnické sluníčko" 38
Písnička z Pernovy kroniky na Ženáčské hody.......  39
Střípky z historie telnického Sokola

ve výročním roce.................................................  39
Pod stromeček......................................................... 39

Sport
Nadějná telnická házenkářská budoucnost........... 40
Turnaj házenkářských nadějí-

Horka nad Moravou.............................................  41
Mladší žáci na Memoriálu

Jaroslava,.Bagra" Konečného.,............................. 41
Starší žáci na turnaji

O pohár Olomouckého kraje...............................  42
Házenkářský Otvírák sezóny 2019/2020................. 42
Telničtí minižáci na Memoriálu Libora Koníčka...... 43
Soutěž minižáků v házené....................................... 44
Házenkáři podpořili Nadační fond Krtek................ 45
Sportovní soustředění mladých futsalistů.............  45
Telničtí futsalisté v nových soutěžích.....................  46
Telničtí zastupitelé na Cezava Cupu....................... 46
Nový florbalový klub v Telnici........ ........................ 47
Ministrantská olympiáda 2019...............................  48

Historie
Jak se dříve slavily Vánoce........................................  50
Archivní slohové práce dětí z telnické školy.............. 52
Telnice před 20 lety................................................... 53
Vzpomínka na stavbu telnické školy.......................... 54
Vzpomínky na 17. listopad pohledem telnické kroniky 54 

Kalendář akcí
Telnické akce v prosinci 2019 a lednu 2020.............. 55

TELNICKÝ ZPRAVODAJ - Periodický tisk územně samosprávného ceikli: Obec Telni
ce, Růžová 243,664 59 Telnice, IČ: 00282677. Evidenční číslo MK ČR 18785. Telnický 
zpravodaj je vydáván 4 6x ročně v obci Telnice a nemá žádné regionální mutace. 
Příspěvky můžete posílat v elektronické podobě na adresu zpravodaj@telnice.cz 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky přiměřeně krátit Datum vydání: 5.12.2019.

I.ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
Milí sousedé,

Vánoce jsou před 
námi. Pro každého to 
slovo znamená něco 
jiného. Obracím se ke 
všem, ať už Vánoce 
prožíváte jako jed
ny z nejkrásnějších 
svátků v roce, nebo 

je jen tak „přežíváte" anebo si jich raději 
už ani nevšímáte. Tohle přání patří všem, 
i když se třeba nakonec možná mine 
účinkem: Kéž se ve vás o Vánocích naro
dí něco krásného. Něco tak krásného, co 
bude v celém příštím roce dále dozrávat 
a přinese do vašich životů nové pozitivní 
hodnoty. Může tím být například setkání 
u vánočního stromu s lidmi, se kterými 
jste si nerozuměli a několika citlivými slo
vy a pohledy se podaří nastoupit cestu 
к usmíření. Může tím být drobný a téměř 
nenápadný dárek osobě, kterou máte 
rádi a ona o tom ještě neví. Může tím být

třeba drobná radost přinesená člověku, 
který je sám a nikoho nemá. A možná se 
budete divit, ale může to být i pozdra
vení člověka, kterého se vám na ulici ani 
pozdravit nechce, a vy to přece udělá
te. Kéž jsou tohle vaše skutečné Vánoce. 
Protože udělat radost komukoliv (i dě
tem) drahým darem, je vlastně celkem 
jednoduché. Mnohem „dražší", ale o to 
cennější, jsou dary, které se nezhmotňují 
do viditelné podoby. Tím větší stopy však 
v srdcích obdarovaných zanechávají.

Krásné a klidné Vánoce! A opravdu 
je upřímně přeji zvláště těm, kteří mne 
osobně nemají rádi nebo mi nemohou 
celý rok přijít na jméno. Pokud jsem vám 
čímkoliv ublížil, odpusťte mi to prosím. 
1 já odpouštím vám.

P. S. Jako každý rok nabízím osamě
lým lidem z naší vesnice svou vánoč
ní návštěvu. Budete-li chtít, rád přijdu 
(tel. 725 33 00 44).

František Kroutil, váš starosta

I VÝBĚR Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
I OBCE V ZÁŘÍ A ŘÍJNU 2019
V souvislosti se zvýšenou ochranou osob
ních údajů (GDPR) již nyní není možné 
některé konkrétnější údaje v souvislosti 
s usneseními zastupitelstva obce Telnice 
zveřejňovat. Děkujeme za pochopení.

Zastupitelstvo obce schvaluje:
• vyhlášení výzvy к podávání nabídek na 

prodej obecního sekačky Husqvarna 
Rider 21 Pro Flex AWD do 24. října 2019 
s tím, že minimální výše nabízené ceny 
bude činit 33 848 Kč vč. DPH,

• smlouvu o vzájemné propagaci se 
společností KOMETA GROUP, a. s. 
(IČ: 26296195),

• smlouvu o dílo se společností ldea4You, 
s. r. o. (IČ: 02493985) - deratizace,

• dodatek č. 1 dohody o spolupráci 
s Diecézni charitou Brno (IČ: 44990260) 
ze dne 31.7. 2014,

• rozhodnutí zadavatele o výběru nej
vhodnější nabídky v rámci nabídko
vého řízení „Rekonstrukce místní ko
munikace Masarykovo nám. - ulička." 
společnosti SWIETELSKY stavební s. r. o., 
odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA, Jahodová 60, 620 00 Brno 
(IČ: 48035599) za cenu 1 432 648 Kč vč. 
DPH a současně schvaluje příslušnou 
smlouvu o dílu s tímto dodavatelem,

• prodej těchto částí obecních pozemků: 
p. č. 1285 v k. ú. Telnice u Brna o výměře

50 m2 (1285/2) a p. č. 1422 v k.ú. Telnice 
u Brna o výměře 155 m2 (1422/6) za cel
kovou kupní cenu 28 250 Kč a přísluš
nou kupní smlouvu,

• prodej části obecního pozemku p. č. 
1422 v k. ú. Telnice u Brna o výměře 
194 m2 (1422/5) za kupní cenu 29100 Kč 
a příslušnou kupní smlouvu,

• prodej části obecního pozemku p. č. 
1422 v k. ú. Telnice u Brna o výměře 
243 m2 (1422/3) za kupní cenu 36 450 Kč 
a příslušnou kupní smlouvu,

• pronájem obecních pozemků p. č. 3551 
v k. ú. Telnice u Brna o výměře 3491 m2 
a p. č. 4338 v k. ú. Telnice u Brna o vý
měře 2395 m2 Zemědělskému družstvu 
Sokolnice (IČ: 47904259) a dodatek 
č. 1 nájemní smlouvy č. 201792,

• pronájem části obecního pozemku 
p. č. 833/11 v k. ú. Telnice u Brna o vý
měře 185 m2 s účinností od 1.10. 2019 
na dobu neurčitou za cenu 74 Kč/rok 
a související smlouvu o nájmu obecních 
pozemků,

• pořízení dělicí sítě pro víceúčelové hři
ště u sokolovny za cenu 19 500 Kč bez 
DPH,

• smlouvu o zřízení věcného břeme
ne č.: HO-014330055727/002 a č: 
HO-014330055920/001 se společností 
E.ON Distribuce, a. s. (IČ: 2805400),

mailto:zpravodaj@telnice.cz

